公財盛文河公号外

令和 4年 2月 3日

報道機関各位

 （公財）盛岡市文化振興事業団

河南公民館 館長 後藤 信夫

令和 3年度盛岡市河南公民館講座の周知依頼について

日頃、当事業団の事業運営に関しましてご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび当事業団では別添のとおり標記講座を実施いたします。

つきましては、広く市民の皆様にお知らせいただきたく、貴報道機関を通じての周知方、何

卒よろしくお願い申し上げます。

≪実施事業≫ ・河南地区地域防災講座 防災気象情報の利活用を学ぼう

       ・かなんのよる活 こころをかたちに～文字と水引～

公益財団法人 盛岡市文化振興事業団

盛岡劇場・河南公民館

TEL  019-622-2258／FAX  019-622-1910

E-mail  mishima@mfca.jp 三嶋 ひかる

    oshida@mfca.jp  大志田千鶴子

mailto:h-kumagai@mfca.jp

令和３年度河南公民館講座 河南地区地域防災講座

主催：（公財）盛岡市文化振興事業団 河南公民館（所管：盛岡市教育委員会）

日  時 3月 10日（木）13：30～14：30

会  場 河南公民館 ミニホール（２階）

対  象 市民

定  員 15名

費  用 無料

講  師 盛岡地方気象台 調査官 三上康治氏

申込み 2月 18日（金）10:00から

電話または直接来館にて受付。先着順。

問合せ 河南公民館・盛岡劇場（盛岡市松尾町 3-1）☎622-2258

大雨などによる身近に迫る災害について情報の見方を知り，

身の守り方を考えましょう！

  新型コロナウィルス感染予防のため次のことをお願いします

★マスクの着用 ★手指の消毒★体調がいつもと違うと感じる場合は参加を見合わせ

分かるとチョット安心

お天気が教えてくれる

ちょっと先の未来 防災
・ ・

気象
・ ・

情報
・ ・

ってナニ？

防災気象情報の

利活用を学ぼう

令和３年度盛岡市河南公民館講座

《日時》３月 11日、18日（金） 午後 7時～8時 30分

《会場》盛岡劇場・河南公民館 ２階 ミニホール

《参加費》800円（材料費等の実費、全 2回分。1回目に集金いたします）

《募集・定員》18歳以上の市民 12名

原則として全 2回参加可能な方。高校生は保護者の同意が必要です。

《申込み方法》２月 19日（土）10:00より電話または直接来館にて

先着順に受付けます。

《申込み・問合せ先》河南公民館 019-622-2258

盛岡市松尾町 3-1

主催：（公財）盛岡市文化振興事業団 河南公民館（所管:盛岡市教育委員会）

 こちらへどうぞ！

ボールペンや筆ペンなどで文字を美しく書くポイントを学んだり、お祝い事に使える水引

細工をステキに手づくりする、夜に開催する講座です。日常に役立つ日本ならではの文化

を、実技で楽しく学びます。仕事帰りや夜のすき間時間に自分磨きをしてみませんか？

２回目 3月 18日（金）

てづくり水引で想いをカタチに
感謝や想いを“さり気なく込めて”伝えた

い。

祝儀袋はもちろん、贈り物にも、和洋問わ

ずアレンジして使える、かわいい水引細工

をつくります。

講師：沼崎
ぬまざき

聡子
あ き こ

さん（ハンドメイド作家）

【持ち物】はさみ、手拭き（ハンカチなど）

１回目 3月 11日（金）

ペン文字に想いをのせて
様々な場面で書く名前や住所。冠婚葬祭

などでは、心が伝わる美しい文字で書け

たらいいですね。

自分らしく美しい文字を書くポイントを学

びます。

講師：松本
まつもと

錦
きん

龍
りゅう

さん（書家・北日本書道専

門学院講師）

【持ち物】自分が書きやすいペンなど

（※公民館で筆ペンは用意します）

こころをかたちに～文字と水引～

	R3よる活、防災チラシ添書（報道機関メール送信用）.pdf
	防災講座チラシ.pdf
	R3よる活チラシ.docx.pdf